Nº 79, segunda-feira, 28 de abril de 2014 69ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014042800288

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 53, DE 25 DE ABRIL DE 2014

O Pró-Reitor (em exercício) de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 10.1 do
Edital nº 32 de 16/04/12, publicado no D.O.U. de 20/04/12, seção 3, p. 54 à 57, e suas retificações, e
ainda o disposto no Edital nº 15 de 12/02/14, publicado no D.O.U. de 14/02/14, seção 3, p. 88 à 91,
homologa e torna público o resultado do concurso aberto pelo Edital nº 15/2014, para o provimento
cargos na carreira de magistério superior, na forma a seguir:

CAMPUS DO SERTÃO
ÁREA DE ESTUDO: E93-REU12 - Construção Civil - Delmiro Gouveia
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente-A / Regime: DE
Não houve candidato inscrito.
ÁREA DE ESTUDO: E93-REU14 - Estradas e Pavimentação - Delmiro Gouveia
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente-A / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.
ÁREA DE ESTUDO: E93-REU20 - Gestão da Qualidade - Delmiro Gouveia
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente-A / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.
ÁREA DE ESTUDO: E93-REU21 - Gestão Econômica - Delmiro Gouveia
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente-A / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO N O TA
ANDERSON HENRIQUE DOS SANTOS ARAÚJO 1º 7,09

ÁREA DE ESTUDO: E93-REU5/E93-REU6/E93-REU7 - Contabilidade Gerencial e Financeira - San-

tana do Ipanema

Nº de vagas: 03 / Classe: Assistente-A / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO N O TA
LEANDRO DA COSTA LOPES 1º 8,39
MARCOS IGOR DA COSTA SANTOS 2º 8,23

JOÃO PAULO FONSECA DE ALMEIDA

EDITAL No- 54, DE 25 DE ABRIL DE 2014

O Pró-Reitor (em exercício) de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando os termos do Edital nº 100 de
30/12/13, publicado no D.O.U. de 31/12/13, seção 3, p. 218 à 220, homologa e torna público o resultado
do concurso aberto pelo Edital nº 100/2013, para o provimento cargos na carreira de magistério do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na forma a seguir:

UNIDADE : ESCOLA TÉCNICA DE ARTES - ETA
ÁREA DE ESTUDO: ETA2014/01- Tendência e Pesquisa em Moda - ETA
Nº de vagas: 01 / Classe: D-I / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO N O TA
ELIZETE MENEZES MESSIAS 1º 9,12

ÁREA DE ESTUDO: ETA2014/02- História do Vestuário - ETA
Nº de vagas: 01 / Classe: D-I / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO N O TA
POLLYANNA ISBELO MELO 1º 8,82

JOÃO PAULO FONSECA DE ALMEIDA

EDITAL No- 55, DE 25 DE ABRIL DE 2014

O Pró-Reitor (em exercício) de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando os termos do Edital nº 44 de
19/06/13, publicado no D.O.U. de 21/06/13, seção 3, p. 61 à 64, reaberto pelo Edital nº 99/2013 de
27/12/13, publicado no D.O.U de 31/12/2013, seção 3, p.217 à 2018, homologa e torna público o
resultado do concurso reaberto pelo Edital nº 99/2013, para o provimento cargos na carreira de ma-
gistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na forma a seguir:

UNIDADE : ESCOLA TÉCNICA DE ARTES - ETA
ÁREA DE ESTUDO: ETA2013.06 - Prática de Dança - ETA
Nº de vagas: 01 / Classe: D-I / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO N O TA
ANA CLARA SANTOS OLIVEIRA 1º 9,16
EDEISE GOMES CARDOSO SANTOS 2º 8,38
NATHÁLIA MARTINS DE MELLO 3º 7,40

JOÃO PAULO FONSECA DE ALMEIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE CONTRATO 19/2014 - UASG 153028

Processo: 23087000540201490. PREGÃO SISPP 20/2014. Contra-
tante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG.
CNPJ Contratado: 10416539000180. Contratado : DAVY AMORIM
CARDOSO - ME -Objeto: Prestação de serviços para manutenção de
cronotacógrafo, para atender necessidades de correções e configu-
rações nos equipamentos da frota da Universidade Federal de Alfenas
- UNIFAL-MG. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/04/2014 a 31/03/2015. Valor Total: R$9.600,00. Fonte: 112000000
- 2014NE800539. Data de Assinatura: 01/04/2014.

(SICON - 25/04/2014) 153028-15248-2014NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL No- 13, DE 25 DE ABRIL DE 2014
DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS EM PROCESSOS

SELETIVOS SIMPLIFICADOS

A Reitora da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso
de suas atribuições, considerando o que consta do Edital nº 04/2014,
publicado no D.O.U. nº 60 de 28/03/2014 e com retificações no
D.O.U. nº 62 de 01/04/2014, nº 63 de 02/04/2014, nº 65 de
04/04/2014 e nº 66 de 07/04/2014, de convocação para contratação de
docente por tempo determinado, resolve divulgar a lista do(s) apro-
vado(s) no(s) Processo(s) Seletivo(s) simplificado(s) realizado(s) na
UFBA, no Campus Salvador/BA, na(s) Unidade(s) Universitária(s) e
Departamento(s) a seguir especificado(s): FACULDADE DE AR-
QUITETURA - Teoria e Prática do Planejamento - Sérgio Mogilka;
Bárbara Lopes Barbosa; José Ferreira Nobre Neto.

DORA LEAL ROSA

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2014
UASG 150247

Processo: 230660217471420. Objeto: Aquisição por dispensa refe-
renta a serviços para reparo de materiais médicos. Total de Itens
Licitados: 00012. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição por dispensa referenta
a serviços para reparo de materiais médicos. Declaração de Dispensa
em 25/04/2014. ROBERTO JOSE MEYER NASCIMENTO. Orde-
nador de Despesas. Ratificação em 25/04/2014. DORA LEAL ROSA.
Reitora. Valor Global: R$ 7.900,00. CNPJ CONTRATADA :
08.201.788/0001-06 INSTRUMENTAL CENTER - SERVICOS DE
MANUTENCAO E REPARACAODE APARELHOS ELETROME-
DI.

(SIDEC - 25/04/2014) 150247-15223-2014NE800034

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 11/2014
UASG 150247

Processo: 230660218121490 . Objeto: Aquisição por dispensa de
licitação de enceradeira de lavar piso para o LABIMUNO. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição por dispensa de
licitação para atender a demanda de limpeza do LABIMUNO. De-
claração de Dispensa em 25/04/2014. ROBERTO JOSE MEYER
NASCIMENTO. Assessor. Ratificação em 25/04/2014. DORA LEAL
ROSA. Reitora. Valor Global: R$ 1.280,00. CNPJ CONTRATADA :
02.963.523/0001-69 J LARA INDUSTRIA DE MAQUINAS E PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP.

(SIDEC - 25/04/2014) 150247-15223-2014NE800034

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD
S A N TO S

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico . 07/2014 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo
Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
Órteses, Próteses e Materiais Especiais - OPME (Cardíaca, Ablação,
Neuro, Urologia, Vascular e Geral), mediante antecipação da entrega,
de forma parcelada, visando atender às necessidades do Complexo
Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES). A
UFBA através do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard
Santos, torna público o extrato de registro de preços do certame em
epígrafe. As empresas detentoras do Registro de Preço são: NIPRO
MEDICAL LTDA - CNPJ nº.: 00.762.455/0001-44 - Itens: 21 (R$
997,50) e 23 (R$ 1.299,00) - Valor Total: R$ 115.338,00; ST JUDE
MEDICAL BRASIL LTDA - CNPJ nº.: 00.986.846/0001-42 - Itens:
58 (R$ 600,00), 59 (R$ 600,00), 60 (R$ 2.850,00) e 61 (R$ 2.790,00)
- Valor Total: R$ 463.680,00; BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL
LTDA - CNPJ nº.: 01.513.946/0001-14 - Itens: 10 (R$ 180,00), 11
(R$ 135,00), 12 (R$ 174,00), 13 (R$ 174,00), 14 (R$ 174,00), 16 (R$
137,00), 41 (R$ 195,45), 55 (R$ 2.000,00) e 62 (R$ 2.200,00) - Valor
Total: R$ 118.612,50; MEDICICOR COMERCIAL LTDA - CNPJ
nº.: 02.068.375/0001-19 - Item: 30 (R$ 1.149,00) - Valor Total: R$
41.364,00; NEOMEX HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº.:
02.809.310/0001-87 - Item: 7 (R$ 1.332,14) - Valor Total: R$
31.971,36; INDÚSTRIAS H. A. BARONE LTDA - EPP - CNPJ nº.:
04.040.383/0001-82 - Itens: 28 (R$ 503,00), 29 (R$ 1.400,00) e 68
(R$ 59,95) - Valor Total: R$ 72.824,40; BIOLINE COMERCIAL
LTDA - CNPJ nº.: 04.762.934/0001-11 - Item: 46 (R$ 28,00) - Valor
Total: R$ 1.680,00; GOLDMEDIC PRODUTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA - ME - CNPJ nº.: 05.267.928/0001-50 - Itens: 25
(R$ 10.500,00), 47 (R$ 1.301,00), 51 (R$ 830,00) e 67 (R$ 2.034,50)
- Valor Total: R$ 293.268,00; VIPMEDIC SALVADOR PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº.: 07.038.163/0001-02
- Itens: 40 (R$ 195,45), 49 (R$ 1.650,00) e 50 (R$ 1.650,00) - Valor
Total: R$ 141.772,50; CORAMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉ-
DICOS LTDA - CNPJ nº.: 32.622.037/0001-48 - Item: 15 (R$
194,00) - Valor Total: R$ 11.640,00; CIRÚRGICA BRASIL CO-

MERCIAL E IMPORTADORA LTDA - CNPJ nº.: 47.193.115/0001-
03 - Itens: 70 (R$ 48,00) e 71 (R$ 38,00) - Valor Total: R$ 6.192,00;
BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA - CNPJ nº.:
50.595.271/0001-05 - Itens: 4 (R$ 280,00), 5 (R$ 300,00), 6 (R$
300,00), 35 (R$ 100,00), 36 (R$ 100,00), 63 (R$ 1.500,00), 64 (R$
1.100,00), 65 (R$ 1.500,00) e 66 (R$ 1.200,00) - Valor Total: R$
355.800,00; BRAILE BIOMEDICA INDÚSTRIA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ nº.: 52.828.936/0001-09 - Itens:
20 (R$ 379,00), 22 (R$ 1.469,00), 37 (R$ 50,00), 38 (R$ 50,00), 39
(R$ 188,00), 42 (R$ 149,00), 43 (R$ 169,00), 45 (R$ 2.199,00) e 54
(R$ 90,10) - Valor Total: R$ 226.778,00; JOHNSON & JOHNSON
DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - CNPJ nº.: 54.516.661/0027-32 - Item: 69 (R$
245,00) - Valor Total: R$ 8.820,00; HP BIOPROTESES LTDA - EPP
- CNPJ nº.: 54.801.196/0001-42 - Item: 24 (R$ 845,80) - Valor Total:
R$ 20.299,20. Valor Global da Ata: R$ 1.910.039,96. Fundamento
legal: Decreto nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013. Vigência da Ata de
Registro de Preços: 25/04/2014 a 24/04/2015.

Pregão Eletrônico . 14/2014 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo
Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
Materiais para Cateterismo, de forma parcelada, visando atender às
necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard
Santos (Complexo HUPES). A UFBA através do Complexo Hos-
pitalar Universitário Prof. Edgard Santos, torna público o extrato de
registro de preços do certame em epígrafe. As empresas detentoras do
Registro de Preço são: BIOLINE COMERCIAL LTDA - CNPJ nº.:
04.762.934/0001-11 - Itens: 16 (R$ 28,00), 17 (R$ 28,00), 18 (R$
28,00) e 19 (R$ 28,00) - Valor Total: R$ 73.920,00; ZAREK DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ
nº.: 08.862.233/0001-05 - Itens: 1 (R$ 63,00) e 3 (R$ 490,00) - Valor
Total: R$ 104.160,00; BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MÉ-
DICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº.: 19.848.316/0001-66 -
Itens: 2 (R$ 550,00), 4 (R$ 130,00), 11 (R$ 60,00), 13 (R$ 150,00)

e 14 (R$ 150,00) - Valor Total: R$ 463.440,00; ECOMED CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ nº.:
29.992.682/0001-48 - Item: 5 (R$ 1.299,00) - Valor Total: R$
155.880,00. Valor Global da Ata: R$ 797.400,00. Fundamento legal:
Decreto nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013. Vigência da Ata de
Registro de Preços: 25/04/2014 a 24/04/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 18/2014 - UASG 153040

Processo: 23066015891/14-81. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços durante 12 (doze) meses para eventual futura aquisição de
Fardamentos e Botas para o Complexo Hospitalar Universitário Prof.
Edgard Santos (Complexo HUPES). Total de Itens Licitados: 00019.
Edital: 28/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Rua: Augusto Viana, S/nº Canela - SALVADOR - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 28/04/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/05/2014 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
poderão ser adquiridos através do sítio: www.comprasnet.gov.br. In-
formações na Sala da Comissão Central de Licitação - Mezanino da
UDAC (Unidade Docente Assistencial de Cardiologia), do HUPES,

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-28T06:01:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial